

## COMPTE DE RESULTAT exercice du 1/1/2024 au 31/12/2024

	2024	2023
	Exercice N (selon ANC 2018-06)	Exercice N-1
<b>COMPTE DE RESULTAT</b>		
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>		
Cotisations	68 150,00 €	68 150,00 €
Ventes de biens et services		
Ventes de biens		
dont ventes de dons en nature		
Ventes de prestations de service	410 774,04 €	365 867,23 €
dont parrainages		
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation	515 240,00 €	492 000,00 €
Subventions		
Produits liés à des financements réglementaires		
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels		
Mécénats		
Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières		
<b>Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges</b>	20 017,46 €	35 195,23 €
Utilisations des fonds dédiés		
Autres produits		
Cotisations		
Dons manuels		
Mécénats		
Legs et donations		
Contributions financières reçues		
Versement des fondateurs		
Quote-part de dotations consommables virées au compte de résultat		
Autres produits	772,13 €	275,32 €
<b>Total I</b>	1 014 953,63 €	956 937,78 €
<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>		
Achats de marchandises	15 542,19 €	10 851,90 €
Variation de stock		
Autres achats et charges externes	67 810,82 €	55 592,26 €
Aides financières		
Impôts, taxes et versements assimilés	33 780,69 €	36 469,23 €
Salaires et traitements	613 047,62 €	633 868,16 €
Charges sociales	239 550,07 €	243 345,80 €
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	13 301,68 €	12 161,34 €
Dotations aux provisions	3 306,88 €	8 822,90 €
Reports en fonds dédiés		
Autres charges		
Aides financières		
Autres charges	1 851,87 €	2 564,86 €
<b>Total II</b>	988 191,82 €	1 003 676,45 €
<b>1. RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)</b>	26 761,81 €	-46 738,67 €
<b>PRODUITS FINANCIERS</b>	14 257,61 €	13 869,03 €
De participation		
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés		
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charge		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
<b>Total III</b>	14 257,61 €	13 869,03 €
<b>CHARGES FINANCIERES</b>	0,00 €	0,00 €
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Intérêts et charges assimilés		
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
<b>Total IV</b>	0,00 €	0,00 €
<b>2. RESULTAT FINANCIER (III - IV)</b>	14 257,61 €	13 869,03 €
<b>3. RESULTAT COURANT avant impôts (I - II + III - IV)</b>	41 019,42 €	-32 869,64 €
<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>	4 660,80 €	732,00 €
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital		
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
<b>Total V</b>	4 660,80 €	732,00 €
<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>	557,96 €	0,00 €
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
<b>Total VI</b>	557,96 €	0,00 €
<b>4. RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)</b>	4 102,84 €	732,00 €
Participation des salariés aux résultats (VII)		
Impôts sur les bénéfices (VIII)		
<b>Total des produits (I + III + V)</b>	1 033 872,04 €	971 538,81 €
<b>Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)</b>	988 749,78 €	1 003 676,45 €
<b>SOLDE INTERMEDIAIRE</b>		
+ Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs		
- Engagements à réaliser sur ressources affectées		
<b>EXCEDENT OU DEFICIT</b>	45 122,26 €	-32 137,64 €
<b>CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>		
Dons en nature	122 701,40 €	122 701,40 €
Prestations en nature		
Bénévolat	9 958,00 €	9 786,00 €
<b>TOTAL</b>	132 659,40 €	132 487,40 €
<b>CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>		
Secours en nature	X	X
Mises à disposition gratuite de biens	122 701,40 €	122 701,40 €
Prestations en nature	X	X
Mise à disposition gratuite de biens et services		
Personnel bénévole	9 958,00 €	9 786,00 €
<b>TOTAL</b>	132 659,40 €	132 487,40 €